! [Ces blancs se trouvent dans le ma- * [Simon 1=, evéque d’Agen, 1083-
nuscrit.] vers 1101.]
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Petri vicecomitis filius, patris in vicecomitatu potestatem indeptus
- fuisset, cepit inmaniter contra nos et contra omnes terras quas ha-
bemus ultra et citra flumen Gorcii® sevire, rusticos depredari, et ad
ultimum totam illam terram, que vocatur Fresonia, sibi vindicare pre-
sumpsit. Quid crudelius est? Ipsum priorem capi et sub capture cus-
todia teneri jubere Inreverenter ausus est. Sed consilio domni Gaus-
berti, [Aginnensis] episcopi, acceptis a priore c¢c solidis, firmavit ei
secundo omnem terram Beate Marie, vidente ipso episcopo et Petro
de Monte Calvo, ubi hoc factum est, Willelmo de Gualardo et Monteto,
priore Alayriaci et G. . . . . Lagania cum multis. Tterum quoque, veteri-
bus malis nova adiciens, Petrus vicecomes bannum suum in omni terra
de Fangosa misit, sublatis inde plus qudm quinquaginta modios 2 an-~
none, et per tres annos in heremum redac_:ta est. Qui etiam burgum et
omnem parrochiam Moyriaci,cum‘ honore sibi pertinente usurpare non
- timuit. Tantas igitar ac tales a Petro vicecomite sustinuit domnus Pe-
trus prior persecutionum molestias, ut quasi in exilio positus longa
quereret latibula, immanissimam ejus volens declinare persecutionem.
Denique metuens ne hujus ecclesig thesauros violenter raperet, trans-
misit eos Cluniaco, argentum scilicet de tabula, calices et turibula, et
alia que huic loco hornatui essent vasa argentea. Sed domnus Pontius,
Clunienstum abba, previdens quieti hujus monasterii, omne illud ar-
gentum ad nos remisit, precipiens ut Petro vicecomiti daretur, si in
manu domni Gausberti, Agi[n]ensis episcopi, et domni Monteti, prio-
ris Alayriaci, domnique Heliae, sacriste Moysiaci, ac.domni G. . ...
de Balagerio, aliorumque hujus terree prudentissimorum virorum, et
etiam super altare Sancte Marie juraret, fidem pleviret ipse et uxor
sua, nomine Guiscarda, et fratres sui predictam terram donare, dere-
linquere Deo. et Sancto Petro Cluniaci et Sancte. Marie de Moiriaco :
tali pacto talique convenientia, ut intota terra que ad jus Sancte Marie
pertinere videtur, nunquam in perpetuum ipse vel aliqui de parentela
sua aliquid tollerent, raperent vel aliquam violentiam facerent. Que

! [Sans doute pouf Gerct, le Gers. — ? Lisez modiis. ]
V. ' : 34

IMPRIMERIE NATIONALE.
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convenientia hoc modo facta est : Posita veneranda cruce et reverendo
corpore Christi super altare Beatg Marig semper virginis, una cum
plurimorum sanctorum reliquiis, ego Petrus vicecomes, cum uxore
mea Guiscarda, dono Deo et Sancto Petro Cluniaci et sanctg Marie
matri Christi et huic monasterio Moiriaci et monachis, qui modo sunt
hic et qui in ¢ternum in hoc loco Deo sunt servituri, omnem terram
illam quam hucusque huic loco calumniabam et auferebam; et per
fidem meam plivisco super has sanctas reliquias, et super altare
Sancte Marig, et super crucem et venerabile corpus Christi, ut in
tota ista terra quam superius donavi huic loco et dereliqui, nichil mal
ultra faciam, non tollam aliquid violenter aut voluntarie, nec tollere
faciam, nec aliqui qui post me de mea progenie nascituri sunt. Ut
autem ista convenientla semper integra teneatur, ego et uxor mea fa-
cimus T signum propriis in charta manibus, et damus partem .cor-
_rigie, servanda posterius, in testimoniurh verrtatis. Accepi qudque
propter hoc a domno Petro priore et a domno G. .. .. de Balager
Lx et vi marchas argenti, inter quas duo turibula et duo calices, duo
quoque candelabra argentea erant, et totum argentum tabulg altaris
Beate Marie, precium videlicet duo milia et ducentorum solidorum
Aginensis monete. Quicunque violaverit aut infregerit istam conve-
nientiam, partem accipiat cum Satan. Amen, amen, amen. Quod mili-
tibus A..... etP..... de Moirac dedi absolute reddam huic loco;
et fratribus meisR. . . .. et A.. ..., sicut ego feci, firmare super al-
tare faciam. Visores fuerunt G[ausbertus] , episcopus, P. prior Moiriaci
et M. prior Alairiaci, K..... prior Sancti Genesii, G. de Balager,
B. de Narces, G. monachus, P. de Golengs, P. de Albino, P. de Moi-
rac, pueri, et ceteri monachi. Milites vero Willelmus de Galard, Mon-
tesin de Golengs, P. de Monte Calvo, R. et G. de Auliniaco, Willel-
mus Amaneu de Segoniaco, Bernucia de Marciola, cum aliis multis,
Bruno et Ingrosus de Alairiaco, Calvus de Calda Costa, Martinus de
Moirac et Willelmus filius ejus; Willelmus de Castilio, qui argentum
ad altare reddere monachis ciebuit‘, sed quia reddere contempsit,
octingentos, et postea' duo milia solidorum coactus dedit, qui simul
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juncti quinque milia faciunt!. Facta autem hzc convenientia die do-
minica, vi idus augusti , luna xm®, concurrentes mir, epacta XX1Ii*, anno
ab mcarnatione Domini w°. ¢°. xv=°, indictione vim?, regnante Ludo-
vico Francorum rege, Romang ecclesic domno Paschasio papa IP°
pontificatum tenente, et in Aginensi Gauberto, quo presente hoc totum
factum est, in Guasconia Wilelmo Aquitanorum duce principatum te-
nente. Amen.

3916.

CHARTA QUA I‘P\IDERICUS COMES DE FIRRETHO, MONASTERIO CLUNIACENSI POSSESSIONEM
ECCLESLE ALTKIRGHENSIS ANTEA DONATAE GONFIRMAT

In po.m:ine, etc. Notum sit omnibus, etc. (Acta Sanctorum Bolland.
ad 3 Junii, t. I, p. 342 %) '
‘ ' 3917.

CHARTA QUA RODULFUS, REMENSIS ARGHIEPISGOPUS, ‘NOTUM‘ FACIT MANASSEM, FILIUM
HUGONIS DE PLAGAIOTRI, LAUDANTE MATRE SUA GUIDESMODI, DECIMAM DE TURRE SUPER
MATERNAM MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE. . .

(D. 495; E. 205, Ix™x1.)
Quod presentibus intimamus, etc. (Bibl: Clan., col. 1830, d’a-
pres E. %)

! [En y ajoutant les 2,200 sous dont il
1 est questlon ci-dessus.]
* Lisez virr.

¢ Publié dans Trouillat, Monnm. de Pé: -

véché de Bdle, t. I, p. 235, sous la date
du 14.décembre 1114 Mais les. termes
«xix kalendas januarii, feria tertia, luna
xx1v, anno- Incarnal: Mcxv» correspon-
dent exactement 4 la date que nous don-
nons, la lettre dominicale étant C.

‘ La;,(q:_qp.iev de D. offre quelques va-

riantes : lig. 7, Guidesmodi, D. Desmodi;
lig. 10, super, D. supradzctam lig. 25,

~ejus, D eorum; lig. 29, Gualteri, Hai-

D. Gualteri de Corte Hairardi;
lig. 29, Dommone, D. Domnione; lig. 35,
Fulchradus, D. Fulchardus (voyez aussi
Marlot, Metrop. Remens. hist., .11, p. 272

il remarque que la donation est faite sans

rardi;

- obligation de fonder un prieuré).

34.

1115,
14 décembre.

1115,
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3918.

"CHARTA QUA GERALDUS GUM UXORE SUA HADEWIGA ET FILIO SUO GERALDO PREDIUM
SUUM SITUM APUD SELIbIN MONACHIS CLUNIAGENSIBUS DAT 1,

(B.p. 16.)

Notum sit ommibus, tam futuris quam presentibus, quod quidam
vir nobilis, nomine Geraldus, cum uxore sua Hadewiga et filio suo
Geraldo, tradidit ad reliquias Sancte Fidis et aliorum sanctorum de
Cluniaco missas, quemadmodum ad altare sanctorum apbstolorum
Petri et Pauli in Cluniaco, predium quod situm est apud Selidin, in
possessionem cenobii sanctimonialibus femiqis, sub hac conditione, ut
omni anno solvatur ad elemosinariam in Cluniaco denarius quem Di-
datiline dicimus, et quicunque eis aliquam vim in eodem fecerit aut
aliquid abstulerit, vel in omni quodcunque traditum eis fuerit, ad
has reliquias sanctorum, vel qui sibi subripuerit advocatiam vel
prioratum vel magistratum super eas, ‘nisi cul concesserit dornus
abbas Ciuniécensis, qui tunc temporis est, anathema reputetur cum
Pharaone rege Agypti, qui populum Dei sibi subjugare conatus est,
decem plagis castigatus, penam mortis recepit in medio maris; et cum
Juda traditore Domini, qui furabatur que¢ mittebantur et suspensus
crepuit medius; et cum Herode, qui persecutus @cclesiam justorum,
percussus ab ang_elo et consumptus a ‘vermibus exspiravit. Hujus rei
testes sunt qui" audier}mt et viderunt : Bertoldus comes, Adelgoz de
Werra, Tradewin, Burchart, Rupertus, Eberhart, Gerunc, Henrinch,
Béringer, Megenbolt, Sigebret, Luziman, Gerhart, Bertolt, Megenbret,
Ricolf, Adelbero, Giso, Diederich, Egelolf, Rudolf, Manegolt, Adel-
bret, Berhart, Godescalt, Adelbret, Hildebolt, Adelbret, Bertolt,
Burchart, Godefrit, Immo.